PAGE

[image: image1.png]
Сельское поселение Куть -Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ
	27.05.2021
	№ ___237__ .

п. Куть –Ях

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 07.12.2020 № 222 «О бюджете сельского поселения Куть –Ях
на 2021 год  и плановый период 2022-2023 годов» ( в ред. от 04.03.2021 №233)
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 25.10.2016 № 297«Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Куть –Ях» и Устава сельского поселения Куть –Ях, Совет депутатов сельского поселения Куть -Ях:
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 07.12.2020 № 222 «О бюджете сельского поселения  Куть –Ях на 2021 год  и плановый период 2022-2023 годов» ( в ред. от 04.03.2021 №233)

 (далее  – Решение) следующие изменения:
1.1. в абзаце 2 пункта 1 Решения цифры «51 170 680,59» заменить цифрами «53 305 430,59»;

1.2.в абзаце 3 пункта 1 Решения цифры «56 656 959,43» заменить цифрами «58 791 709,43»;

1.3. приложение 1 «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2021 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.4. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам  и  подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2021 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.5. приложение 5.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2022 - 2023 годы» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 2.1 к настоящему решению;

1.6. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2021 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.7. приложение 6.1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2022 - 2023 годы» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 3.1 к настоящему решению;

1.8. приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2021 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.9. приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2021 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.10. приложение 8.1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Куть-Ях на 2022 - 2023 годы» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 5.1 к настоящему решению;
1.11. пункт 9 Решения изложить в новой редакции :

«9. Утвердить в доходной и расходной части бюджета сельского поселения Куть-Ях объем межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Куть-Ях из бюджета Нефтеюганского района на 2021 год согласно приложению 6 к настоящему решению, на плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 6.1 к настоящему Решению

на 2021 год в сумме 43 881 770,59 рублей;

на 2022 год в сумме 12 615 032,40 рублей;

на 2023 год в сумме 12 620 541,10 рублей.»
1.12. приложение 13 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Куть-Ях на 2021 год» к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

1.13. пункт 15 Решения изложить в новой редакции:

«15. Утвердить субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Нефтеюганского района бюджету сельского поселения Куть-Ях на 2021 год в сумме 32 423 812,22 рублей согласно приложению 8 к настоящему решению на плановый период 2022 год в сумме 1 122 262,23 рублей, на плановый период 2023 год 1 122 262,23 согласно приложению 8.1 к настоящему решению, в том числе:

Субсидии:

2021 год в сумме 8 322,22 рублей;

2022 год в сумме 899 492,01 рублей;

2023 год в сумме 899 492,01 рублей.

 Иные межбюджетные трансферты:

2021 год в сумме 32 415 490,00 рублей;

2022 год в сумме 222 770,22рублей;

2023 год в сумме 222 770,22 рублей.»;

1.14.пункт 25 Решения изложить в новой редакции:

«25. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных  обязательств:

на 2021 год в сумме 180 000,00  рублей;

на 2022 год в сумме 180 000,00  рублей;

на 2023 год в сумме 180 000,00  рублей.»

1.15. приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Куть – Ях » к Решению изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава поселения

______________Л.В.Жильцова
«27» мая 2021  г.

	Председатель

Совета депутатов

сельского поселения Куть –Ях

_________________П.Г.Гайнулин
« 27» мая 2021 г.

PAGE
2